sit gloria quieta sunt. Diluviolum fuit, sed quod ad me attinet leve. Perrierunt a Kalendis octobribus XXX non plus hic homines adulti maxime tamen senio et accidentariis morbis non peste.<sup>2</sup> Sed mihi cedendum erat<sup>3</sup> propter juventutem, quae subito terreri solet. Nunc rursus in nido meo quamdiu illi rerum conditori placuerit sedeo. Verum enim vero quod nunc scribo levius est causa, sed quae animum meum multo maxime percussit. Tertio Calendas januarias venit ad me adolescens quidam cum puella a Basilea, qui tuas ac *Dom. Henrici* attulit litteras, quas cum accepissem et legere coepissem, ille abire festinat; ego ad januam perventum sequor ac sedulo inquirō meine causa Friburgum venerit. Ille sub dissimulare nec prorsus fateri nec abnegare. Tum ego rerum incertus puellae duas asses dedi ac in domum redii. Ceterum ut litteras et tuas et *D. Henrici* lego, invenio illum *ex fratre tuo nepotem*<sup>4</sup> esse. Misi continuo in urbem et famulum et ex juvenibus scribae aquensis fratrem *Jacobum Bodmer*<sup>5</sup>, sed nusquam invenire hominem potui. Quam rem satis aegre tuli, quod se non manifestavit, quis esset; quasi vero ego somniarim quis ille esset. Itaque non deprecor veniam abs te, quod hominem non noverim, ita Christus me amet, sed illi etiam male imprecor, qui me ita naso suspenderit. Si casu ad te veniret mihi grata esset tantum abest, ut nepotes tuos non venerarer, si non magnifice saltem honeste et amanter. Verum quantum ego conjicio, puella lutherana est, quae eum retraxit. Nam cur se non manifestavit aliam nullam habet rationem, quod si hanc dicat: domus fortassis rustica visa est et est sane rustica. Sed quam multi comites et barones inhabitant et hodie inhabitare cupiunt, si quosdam suscipere vellem. Malo nunc privatim vivere et cum paucis, donec hae sitescunt turbae. In nomine nostro salutabis omnes Christianos sacerdotes, Cons. praetores, senatores, amicos, affines et cognatos. Vale felix. Datum pridie nonas januarias.

<sup>2</sup> Tatsächlich herrschte 1535 die Pest in der Stadt (*König, Zur Geschichte der Universität Freiburg*, in *Freiburger Diözesan-Archiv*, XXII [1892], p. 334).

<sup>3</sup> Glarean ging mit seinen Schülern nach Villingen. Der Wegzug erfolgte, quoniam ei epidemiae damnum immineat (Auszug aus dem Senatsprotokoll vom 21. Nov. 1535, bei *Schreiber*, p. 111, A. 269).

<sup>4</sup> Es kann einzig Marquard Tschudi (geb. 1515) gewesen sein, der Sohn von Aegidius' Bruder Fridolin (1489–1515) und der Vater des berühmten Pfäferser Abtes Fridolin Tschudi. Letzterer war bereits geboren (1532), als der Vater noch dieses Vagantenleben führte; die Leidenschaften des Abtes waren offenbar ererbt.